8

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.07.2019 № 428-п
О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»
В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской Федерации, постановлением администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от  13.11.2018 № 597-п  «Об утверждении Порядка  разработки,  реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского городского поселения»,  Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в   постановление   администрации  Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно- коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения» изменения согласно приложению.
2.Опубликовать   настоящее   постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее  постановление   вступает  в  силу со  дня официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального   района

    В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                                              от 16.07.2019 № 428-п
И З М Е Н Е Н И Я

в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 30.11.2018 № 646-п «О муниципальной программе  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан
Гаврилово-Посадского городского поселения»
1. В приложении  к  постановлению «Муниципальная  программа  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»:

          - в разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Перечень подпрограмм» изложить в следующей редакции:

	Исполнители программы
	Администрация Гаврилово-Посадского  муниципального района,

 Управление градостроительства и архитектуры  Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района,
 Муниципальное бюджетное учреждение Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда»,

	Перечень подпрограмм
	Специальные подпрограммы:

1. «Муниципальное общежитие»

2. «Услуги городской бани»

3. «Субсидирование юридических лиц,                                           предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»

	Цель (цели) программы
	Предоставление жилых помещений и обеспечение оптимальных условий, обеспечивающих безопасное и комфортное пребывания граждан в муниципальном общежитие;
организация функционирования городской бани в целях развития банных услуг, обеспечение их доступности для всех категорий граждан;
Предотвращение угрозы срыва предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Гаврилово-Посадского городского поселения  в целях обеспечения  надежной  работы по содержанию объектов водоснабжения и водоотведения.»;

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2019 год – 6906 тыс. руб.,

2020 год – 4187,2 тыс. руб.,

2021 год – 4123,397 тыс. руб.

- местный бюджет

2019 год – 5173 тыс. руб.,
2020 год – 2487,2тыс. руб.,
2021 год – 2423,397 тыс. руб.

- областной бюджет

2019 год – 0 тыс. руб.,
2020 год – 0тыс. руб.,
2021 год – 0 тыс. руб.

Внебюджетное финансирование

2019 год – 1733 тыс. руб.,
2020 год – 1700тыс. руб.,
2021 год – 1700 тыс. руб.

- в разделе 2. «Анализ текущей ситуации в сфере реализации муниципальной программы»  пункт  2.1. «Описание сложившейся социально-экономической ситуации в сфере реализации Программы и основных тенденций ее изменения» дополнить строками следующего содержания:

 «С каждым годом повышаются требования комфортного проживания населения в городе, что предполагает качественную работу по содержанию объектов коммунального назначения. Необходимо обеспечить соответствие параметров коммунальных услуг потребностям населения, предприятий, учреждений и организаций городского поселения.

Перед органами местного самоуправления стоит задача по улучшению технического состояния инженерных сетей водоснабжения и водоотведения, развитию инженерной инфраструктуры в соответствии с потребностями экономики, стабилизации социально-экономической ситуации, удовлетворения спроса и роста благосостояния населения городского поселения.»
- в разделе 3 «Цели и ожидаемые результаты реализации муниципальной программы»:
-подпункт 3.1.1 дополнить строкой следующего содержания: «Предотвращение угрозы срыва предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Гаврилово-Посадского городского поселения  в целях обеспечения  надежной  работы по содержанию объектов водоснабжения и водоотведения.»;
-в пункте  3.2. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации Программы»  таблицу дополнить строкой 3:
	3
	Количество юридических лиц, которым предоставляется субсидия в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по водоснабжению, водоотведению
	Ед.
	0
	0
	1
	0
	0

-пункте 3.3. «Обоснование выделение подпрограмм» таблицу дополнить строкой:

	Наименование специальной подпрограммы
	Оценка вклада подпрограммы в достижение целей муниципальной программы

	Цель 1:
	Цель 2:

	3
	Подпрограмма «Субсидирование юридических лиц,                                           предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»
	Предотвращение угрозы срыва предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Гаврилово-Посадского городского поселения  в целях обеспечения  надежной  работы по содержанию объектов водоснабжения и водоотведения.»;
	Обеспечение качественной работы по содержанию объектов водоснабжения и водоотведения

- в разделе 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» таблицу изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы (тыс. руб.)

	№

п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Программа, всего:
	6906
	4187,2
	4123,397

	бюджетные ассигнования
	5173
	2487,2
	2423,397

	- местный бюджет
	5173
	2487,2
	2423,397

	Внебюджетное финансирование
	1733
	1700
	1700

	1
	Специальные  подпрограммы

	1.1
	Подпрограмма «Муниципальное общежитие»
	1694,02
	1551,6
	1527,2

	бюджетные ассигнования
	1061,02
	951,6
	927,2

	-местный бюджет
	1061,02
	951,6
	927,2

	Внебюджетное финансирование
	633,00
	600,00
	600,00

	1.2
	Подпрограмма «Услуги городской бани»
	2800,0
	2800,0
	2600,0

	бюджетные ассигнования
	1711,98
	1535,6
	1496,197

	- местный бюджет
	1711,98
	1535,6
	1496,197

	Внебюджетное финансирование
	1100,0
	1100,0
	1100,0

	1.3
	Подпрограмма «Субсидирование юридических лиц,                                           предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»
	2400,0
	0
	0

      - дополнить приложением 3  следующего содержания:

«Приложение 3 к муниципальной

программе «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и жилищно-коммунальными услугами

граждан Гаврилово-Посадского городского поселения»
Подпрограмма
«Субсидирование юридических лиц,                                           предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»
Раздел 1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Специальная

	Наименование подпрограммы
	«Субсидирование юридических лиц,                                           предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения»

	Срок реализации подпрограммы
	2019-2021  годы

	Исполнитель подпрограммы
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района

	Цель (цели)  подпрограммы
	Предотвращение угрозы срыва предоставления услуг по водоснабжению и водоотведению на территории Гаврилово-Посадского городского поселения  в целях обеспечения  надежной  работы по содержанию объектов водоснабжения и водоотведения.»;

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:.

2019 год – 2400,0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

- местный бюджет:

2019 год – 2400,0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

-областной бюджет:

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

- федеральный бюджет:

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

- внебюджетное финансирование:

2019 год – 0 тыс. руб.

2020 год – 0 тыс. руб.

2021 год – 0 тыс. руб.

Раздел 2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы

Настоящая подпрограмма предусматривает субсидирование юридических лиц, предоставляющих услуги водоснабжения и водоотведения на территории Гаврилово-Посадского городского поселения.
Раздел 3. Ожидаемые результаты  реализации подпрограммы

За период реализации Подпрограммы одному предприятию будет предоставлена субсидия в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по водоснабжению, водоотведению на территории Гаврилово-Посадского городского поселения.
Ключевым риском не достижения плановых значений целевых показателей Подпрограммы является прекращение финансирования из бюджетов.
Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателей) реализации Подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	2017
	2018

оценка
	2019
	2020
	2021

	1
	Количество юридических лиц, которым предоставляется субсидия в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по водоснабжению, водоотведению
	Ед.
	0
	0
	1
	0
	0

Раздел 4. Мероприятия подпрограммы

Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы

Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующего мероприятия:
Субсидирование юридических лиц в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по водоснабжению, водоотведению на территории Гаврилово-Посадского  городского поселения.
Таблица 1. Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы (тыс. руб.)
	№ п/п
	Наименование мероприятия/источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	Подпрограмма, всего

	бюджетные ассигнования

	2400,0
	0
	0

	- местный бюджет

	2400,0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0

	- федеральный  бюджет

	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0

	1.
	Субсидии юридическим лицам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по водоснабжению, водоотведению
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района
	2400,0
	0
	0

	бюджетные ассигнования

	2400,0
	0
	0

	- местный бюджет

	2400,0
	0
	0

	- областной бюджет

	0
	0
	0

	- федеральный  бюджет

	0
	0
	0

	-внебюджетное финансирование

	0
	0
	0